

Rapport nr. 44.

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 18. november 1943.

"Fiskets Gang"

Fortrolig
Må ikke meddeles videre.

Fiskeriene i uken til 17. november.

Fisket i uken til 17. november var delvis hindret av uvær og i enkelte distrikter av agnmangel. Det har ikke inntrådt noen større endring i sildefisket. Det fås fortsatt småfallen mussa (krill) i Ulsfjord i Troms dessuten tas det bra fangster av vanlig mussa i Ursfjord på Sør-Helgeland og i Namsen. Mindre fangster av mussa og småsild ble gjort i Sør-Trøndelag, Sogn og Fjordane og Hordaland. Brislingfisket ga en enkelt fangst i Eidsfjord (Hardanger). Kystfisket forøvrig og bankfisket var lite.

Fetsild- og småsildfisket: Fetsildfisket i Tanafjorden i Finnmark er helt slutt - samtlige bruk har forlatt feltet. Mussafisket i Repparfjord i Finnmark ga en del fangster av småfallen vare inntil slutten av uken. Brukene forlot da feltet og gikk til fjordene i Nord-Troms. Her fåes en del krill i Ulsfjord, hvor snurperne har hatt fangster opptil 400 hl. I Ursfjord på Sør-Helgeland har det gjennom størsteparten av forløpne uke foregått et nokså livlig mussafiske. Tatt til mandag 15. november ble det også fisket bra, idet 20 snurpere fikk 80 til 450 hl mussa, men senere har fisket vært betydelig slakkere. Den mussa som faes i Ursfjord anvendes til eksport i fersk stand og til hermetikk. Som hermetikkvare betraktet har den ikke vært helt bra, idet det regnes med 20/25 % utkast. I Namsen i Nord-Trøndelag ble det fra slutten av forløpne uke, inntil 16. november stengt ca. 11.000 skj. mussa og 200 kasser (formodentlig 50 liters) blandingssild.

I Trøndelag forøvrig ble det i uken fisket litt mussa i Stjerna, litt i Memne og litt ved Levanger. Ved Levanger ble det dessuten tatt en del småsild. Ukekvantummet var på tilsammen 12-1300 hl mussa og småsild.

I Sogn og Fjordane har det foregått litt sildefiske i Gulen. Således har det vært tatt tildels bra mussafangster ved Skjerjehamn og Mjømna samt noe småsild ved Buskøy.

I Hordaland har det vært tatt en del mindre småsildfangster i Osterfjorden og Sørfjorden og i de samme fjorder også litt mussa.

Brislingfisket: Det ble tatt en enkelt fangst på 300 skjeeper brisling i Eidsfjord i Hardanger i siste uke.

Seifisket i Finnmark: Det gikk smått med seifisket i Finnmark. Det ble tatt en del fangster i Vest-Finnmark i begynnelsen av uken, men mot slutten av uken var det dårlig. Den 12/11 meldtes således følgende fra Vadsø: Hammerfest 2 båter 4 fangster i alt 9000 kg største fangst 3400 kg agnmangel.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Det meldes om smått fiske, delvis grunnet værhindring, delvis grunnet agnmangel.

Fra Aristiansund meldes om delvis værhindring og agnmangel. I ukens løp ble det innbrakt ca. 10 tonn fisk mot 8,4 tonn uken før. Krabbefisket derimot øket, idet det ble innbrakt 52.765 stk. mot 31.520 stk. uken før. Av fiskepartiet nevnes 5,1 tonn torsk, 2,5 tonn pigghå, hvortil kommer mindre mengder av sei, lange, brosme, hyse, flyndre og skate samt litt reker og hummer. Fra Bremsnes på Nordmøre meldes om lignende fangstforhold som for Aristiansund. Det ble innbrakt 1,5 tonn fisk i uken, hvorav 850 kg pigghå. Fra Alesund meldes at det var værhindring, dessuten var fiskeforekomstene små. I ukens løp ble det innbrakt 15 tonn småsei, 1 tonn hyse, 1,7 tonn skate, 0,5 tonn flyndre og 0,6 tonn pigghå - tilsammen 18,8 tonn mot 28,2 tonn uken før. Maløy melder også om dårlige fiskeforhold. Ukefangsten var bare på 3,2 tonn mot 12,4 tonn uken før. Av partiet nevnes 1,7 tonn torsk, hvortil kommer småslumper av sei, lange, hyse, flyndre, håbrann og pigghå. Bergen var igjen knapt forsynt med ferskfisk. Ukepartiet var på 48,2 tonn mot 105 tonn uken før. Av partiet ble 18,9 tonn torsk tilført fra Smøla i levende tilstand. Av fisk fra Vestlandet nevnes 2,5 tonn torsk, 9 tonn sei, 1,5 tonn pale samt litt hyse.

oooJooo